
Zápis
z XVI. Velkého Churalu Scucu SPRSu. 

(Spolku pro podporu rajhradského sportu)

Konáno dne: 1.4.2005 
Místo konání: Klubová restaurace RAFK v Rajhradě.
Přítomní členové:  Karel Baumgartner, Marek Bělehrad, Vratislav Blažek, Radomír
Děrda, Karel Duchoň, Vladimír Ohlídal, Zdeněk Rožnovský, Jan Váňa, Tomáš Váňa,
Jiří Vávra, Jiří Žampach, Pavel Žampach, .
Čestní členové: Markéta Bunďálková
Aspiranti:Michal Kutěj
Nepřítomní členové:  Pavel Klimeš, omluven.
SKVĚLÁ ÚČAST!

Po  úvodním chorálu  Zapoměli  jsme se napít  byl  ředitelem pařby zvolen J.  Váňa,
který ji vykonával tak zodpovědně, že k údivu ostatních členů vypil několik zelených
na  ex,  za  což  mu  Mara Bělehrad  navrhl  udělit  pochvalu  a  Jirka  Žampach  žádal
zapsat že Mara podkuřuje řediteli pařby.

První bod jednání: Vyhodnocení akcí SPRSu. 
          Název akce.                             Hodnocení         Garant         
0. narozeniny malého Žampach (ové) ***** P. Žampach
Turnaj ve fotbálku, sokolovna ***** J. Vávra
Šachový turnaj, hospoda RAFK ***** V. Ohlídal
Turnaj v pinecu, sokolovna ***** M. Bělehrad
Padesátiny P. Žampacha         ***** P. Žampach
Narozeniny Z. Rožnovského a M. Bunďálkové neslaveny Z. Rožnovský
Výlet na běžky na Vysočinu    nebyl nebyl určen
Narozeniny M. Bělehrada ***** M. Bělehrad
Klášterní knihovna a popovickým lesem do Zlína nerealizováno V.Ohlídal, K.Duchoň
První zabijačka (prasete) SPRSu ***** Z. Rožnovský
Narozeniny J. Žampacha ***** J. žampach
Význam počtu hvězdiček není nikomu jasný.
Poznámka: V rozpravě jsme se dohodli, že nás hodnocení jednotlivých akcí už nebaví
a nebudeme ho dělat, ale že v zápise to hezky vypadá, tak to do něj  psát budem.
 
Druhý bod jednání: Stav pokladu.
Zprávu přednesl strážce pokladu P. Žampach.  
Máme málo peněz a spoustu dluhů, tak s tím něco uděláme do konce dubna ale je to
tajné.
  

1



Třetí bod jednání: Přehled sázek.
Ministr  pro  sázky  J.  Váňa  přednesl  zprávu.  Na  plnění  z rozhodnutých  a
nevyrovnaných  je docela dost, můžeme pařit a papat.  Jsou i nové sázky, hodně se
sponzorsky  zapojil  Zdeneček  Rožnovský.  Termín  nerealizované  sázky  v hodu  a
chytání syrového vajíčka na 30 m byl pro její atraktivnost posunut do 15.května
letos s tím že termín bude stanoven tak, aby se pokochalo co nejvíc členů.  
Vášnivě se diskutovalo o sázce od Modřic do Rajhradu setrvačností. 

Čtvrtý bod jednání: Zpráva o stavu Duchoňů.
Zprávu přednesl ministr pro evidenci Duchoňů J. Vávra, který také napsal tento bod
zápisu:
Na dnešním Churalu bylo po dlouhé, plodné, i když díky dostatku zelené často až 
nepřehledné diskuzi přijato několik vskutku revolučních  změn v tak důležité oblasti
jakou je Evidence Duchoňů. Některé z těchto zásad byly přijaty i přes nesouhlas 
ministerstva, ale i to svědčí o demokratičnosti našeho počínání.
Předně se uzavírá jedna kapitola evidence, která se datuje od srpna 2001. Dosažené
skore je toto a bude navždy zachováno jako součást historie SPRSu: 
Karel Baumgartner 4, 6/7 
Marek Bělehrad 5, 1/7
Vratislav Blažek 6, 4/7
Markéta Bunďálková              4
Radomír Děrda                      11, 3/7
Karel Duchoň                         11, 3/7
Pavel Klimeš 7, 1/7
Michal Kutěj 0
Vladimír Ohlídal 0
Zdeněk Rožnovský 5, 3/7
Jan Váňa 0, 3/7
Tomáš Váňa 6, 5/7
Jiří Vávra 0
Jiří Žampach 2, 6/7
Pavel Žampach. 2, 6/7

Nově přijaté revoluční změny :
• Od 2. 4. 2005 začíná nové počítání všem členům od nuly.
• Za uspořádanou akci se garantovi odečítá 1D. V případě více garantů poměrná 

část.
• Po dosažení hranice 3D musí člen vyvinout vlastní aktivitu a nad rámec 

schválených akcí SPRSu má za povinnost uskutečnit další , libovolnou akci.
• O počtu odečtených Duchoňů za tuto akci rozhoduje potom následný Chural.

Pozn: Na dotaz ministra co se členem, který bude mít 3D a neprojeví aktivitu 
směřující k uskutečnění nějaké takové akce bylo konstatováno: „ To je blbost, 
takový tady není.“

2



Stávající zásady o které se můžeme opřít :
• Bodové hodnoty pro přidělování Duchoňů zůstávají
• Jednotka Duchoň nezná záporné hodnoty a proto se odečítá vždy pouze do 

nuly a není možné si odpočty „schovávat“ do zásoby.
Přeji mnoho zdaru při sbírání Bobříků, pardon, vlastně Duchoňů.
 
Pátý bod jednání: Plán akcí do 1.4.2005. 
           Název akce.                             Termín           Garant
S Radkem na chalupu                             22.-24.4. bude potvrzen R. Děrda
Čarodějnice máme rádi         30.4. V. Blažek
Cyklovýlet  někam                           7.5.     J. Váňa
Turnaj tenisového oddílu  14.5.
Na Vranov za Kájou – eura s sebou 20.-22.5.  K. Duchoň
GP SPRS motokáry open 29.5. M. Bělehrad
Po kubících  Jihlavky pod Templák a dál                    4.6.      P. Žampach
Naroz. Kájíků ve sklepě i venku v rajhradicích  11.6.              Kája B. a Kája D.
Na kolech kolem Kralického Sněžníku (nebo Č.T.)  17.-19.6 V. Ohlídal
Berounka 2005                                                      2.-9.7.         nestanoven
Narozeniny Vratika a Honzíka v Rajhradicích           16.7.           Vratik B. a Honzík V.
Milovy 2005                                                     21.-24.7. J. Žampach
XVII. VCHSSPRSu 2.9. V. Ohlídal
 
Šestý bod jednání: Rozprova 
Karel Baumgartner: Přátelé, na internetu máme pár 2 roky starých fotek, musíme
s tím něco udělat.
A udělali jsme, schválili jsme novou funkci ve SPRSu - Správce síně tradic, zkratka
SSM a do ní se uvolil být zvolen a byl zvolen J. Vávra. Jupííí!
V.  Blažek:  prase  buď  zamrazíme  nebo  rozdáme.   Jednohlasně:  nerozdáme,
zamrazíme u M. Kutěje  a budeme papat na akcích SPRSu.  

Sedmý bod jednání: Volba nového výboru
Ohne sranda. 
Výsledek: Baumgarner, Bělehrad, Blažek, Děrda, Ohlídal

Osmý bod jednání: Výbor volí prezidenta a viceprezidenta.
Prezident: Ohlídal, viceprezident: Děrda

Dosažené skóre VCHSS dle ředitele pařby: 
131 zelených (velmi slušné!), cca 50 piv,  5 sedmiček červeného.

Zapsal:                                                                        Vladimír Ohlídal
                                                                                 prezident SPRSu v.r.

3


